
    
 2017 no. 46 

 
 
 
 
 
AFKONDIGINGSBLAD 
               VAN 
            ARUBA 
 
 
 
 
 
 
LANDSVERORDENING van 14 juli 2017 tot wijziging van de Landsverorde-
ning inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) en de Landsverordening over-
drachtsbelasting (AB 1989 no. GT 73) (voorziening inzake studielening en 
monumentale woning) 
 
 
 
 
 
 

 Uitgegeven, 8 augustus 2017 
 
 
 
 

 De minister van Justitie, 
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IN NAAM VAN DE KONING! 

 

 

 

DE GOUVERNEUR van Aruba, 

 

 

 

In overweging genomen hebbende: 

 

-  dat het in het kader van het streven van de regering om met name Aruba-

nen die in het buitenland een studie of opleiding hebben gevolgd, te sti-

muleren naar Aruba terug te keren dan wel diegenen die hier hebben ge-

studeerd te stimuleren niet naar het buitenland te emigreren, wenselijk is 

een voorziening in het leven te roepen om dit te stimuleren;  

-  dat het wenselijk is het onderhoud van monumentale panden die als wo-

ning dienen, te bevorderen; 

- dat het wenselijk is de aankoop van monumentale panden die dienen als 

eigen woning te stimuleren; 

 

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastge-

steld onderstaande landsverordening: 

 

Artikel I 

 

Artikel 16, eerste lid, van de Landsverordening inkomstenbelasting (AB 1991 

no. GT 51) wordt als volgt gewijzigd: 

A onderdeel g komt als volgt te luiden: 

 g. de volgende kosten welke verband houden met de eigen wo-

ning die de belastingplichtige als hoofdverblijf dient: 

 1°. rente van schulden en kosten van geldleningen aange-

gaan ter verwerving, onderhoud of verbetering van een 
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onroerend goed in de vorm van een woning die de belas-

tingplichtige tot hoofdverblijf dient, alsmede premies voor 

een aan die lening verbonden overlijdensrisicoverzeke-

ring, tot ten hoogste een bedrag van Afl. 50.000,-; 

 2°. kosten van onderhoud van een onroerend goed in de 

vorm van een woning die de belastingplichtige tot hoofd-

verblijf dient en die is aangewezen als beschermd monu-

ment op grond van de Monumentenverordening (AB 1991 

no. GT 46) tot ten hoogste een bedrag van Afl. 5.000,-; 

 

B aan het lid wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

 h.  rente van schulden, kosten van geldleningen en aflossing van 

schulden die zijn aangegaan ter zake van de financiering van 

een opleiding of studie voor een beroep bij de Dienst Uitvoe-

ring Onderwijs te Nederland of diens rechtsopvolger, het Land 

of bij kredietinstellingen in Aruba in de zin van de Landsveror-

dening toezicht kredietwezen of soortgelijke kredietinstellingen 

in het buitenland, tot een bedrag van Afl. 10.000,- per jaar ge-

durende maximaal 10 jaar. 

 

Artikel II 

 

In artikel 4 van de Landsverordening overdrachtsbelasting (AB 1989 no. GT 

73) wordt de punt aan het eind van onderdeel f vervangen door een punt-

komma en wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

 g.  bij de verkrijging van een onroerend goed dat dient als eigen 

woning en dat is aangewezen als beschermd monument op 

grond van de Monumentenverordening (AB 1991 no. GT 46). 
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Artikel III 

 

Deze landsverordening treedt inwerking met ingang van de dag na die van 

haar plaatsing in het Afkondigingblad van Aruba en werkt wat betreft artikel I 

terug tot en met 1 januari 2016. 

 

      Gegeven te Oranjestad, 14 juli 2017 

      J.A. Boekhoudt 

 

 

De minister van Financiën en Overheidsorganisatie, 

A.R. Bermudez 

 

 

De minister van Justitie, 

A.L. Dowers 

 


